
N.º 20

lunes 30 de enero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/486 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES

486
RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, de la Directora de Derechos Humanos, Víctimas y Diversi-

dad, por la que se hace pública la relación de entidades beneficiarias de las ayudas del Programa 
de Bonos Elkarrekin en el ámbito de la participación ciudadana, para el año 2022.

Mediante Resolución de 30 de marzo de 2022, de la Directora de Derechos Humanos, Víctimas 
y Diversidad se procedió a convocar el Programa Bonos Elkarrekin en el ámbito de la participación 
ciudadana, para el año 2022.

Una vez notificadas las resoluciones a las correspondientes entidades adjudicatarias y de con-
formidad con lo previsto en artículo 13.6 del Decreto 110/2014, de 17 de junio, por el que se regula 
el Programa de Bonos Elkarrekin,

RESUELVO:

Acordar la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco de la relación de entidades benefi-
ciarias de las subvenciones concedidas al amparo de la Resolución de 30 de marzo de 2022, por 
la que se convoca el Programa de Bonos Elkarrekin en el ámbito de la participación ciudadana, 
para el año 2022 con expresión de las cuantías percibidas, según figura en el anexo de la presente 
Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 17 de enero de 2023.

La Directora de Derechos Humanos, Víctimas y Diversidad,
MÓNICA HERNANDO PORRES.



N.º 20

lunes 30 de enero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/486 (2/2)

ANEXO

Nombre de la asociación Cuantía percibida 
(euros) 

Asociación de Mediación Ongizatea 24.430 
Asociación educativa humanizadora emprendedora Norai 18.400 
Federación «Portugaleteko aisialdi sarea» para el desarrollo y la promoción del ocio y 
tiempo libre, la infancia, la adolescencia, juventud y voluntariado 11.960 

Asociación Gitana Kale Dor Kayiko 7.350 
Centro Universitario para la transformación de conflictos Geuz 4.480 
Asociación Aisibizia para el desarrollo y la promoción de la infancia, adolescencia y 
juventud 4.000 

Asociación para el desarrollo comunitario Gozaldi Gazte Elkartea 4.000 
Asociación Socioeducativa Kiribil Sarea 4.000 
Federación Euskal Eskautak Bizkaia 3.780 
Suspergintza Asociación de Intervención Social de Bilbao 2.940 
Emigrados/as Sin Fronteras 2.800 
Fundación EDE/EDE Fundazioa 2.100 
Fundación Manuel Calvo 1.820 
Amekadi Scoop pequeña de iniciativa social 1.680 
Oreka pertsonala eta elkarbizitza sustatzeko hezkuntza kontzientea 1.680 


